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بازدید میدانی از پارک ملی لار
 بررسی وضعیت مراتع و امکانات پاسگاه  های

محیط  بانی

به گزارش امید محمدزاده خبرنگار روزنامه اتحاد ملت، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان تهران، به همراه سرپرست معاونت توسعه مدیریت، 
حقوقی و منابع و فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان، از پاسگاه  
های محیط  بانی پارک ملی لاروپلور بازدید کردند و در این بازدید میدانی، 
وضعیت مراتع، پوشش گیاهی، منابع آب و چالش های حفاظتی منطقه 

مورد بررسی قرار گرفت.
دکتر حسن عباس نژاد، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران در 
جریان بازدید از پاسگاه  های محیط  بانی پارک ملی لاروپلور، ضمن بررسی 
وضعیت مراتع این منطقه، بر ضرورت تقویت زیرساخت  های حفاظتی و 

حمایت از محیط  بانان تأکید کرد.
با اشاره به اهمیت استراتژیک پارک ملی لار در حفاظت از تنوع  وی 
و  رو  برف   چرخ  چهار  موتور  دستگاه  دو  خرید  از  آبی،  منابع  و  زیستی 
بازسازی شبکه بی سیم منطقه به عنوان گام  هایی مهم در راستای تقویت 

ظرفیت  های حفاظتی نام برد.
عباس نژاد در ادامه افزود: افزایش تحرک و ارتباطات محیط  بانان به 
تخلفات  از  پیشگیری  در  کلیدی  نقش  سال،  سرد  های  فصل   در   ویژه 

زیست  محیطی و حفاظت از گونه  های ارزشمند منطقه دارد.
اهمیت  به  اشاره  با  تهران  استان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
اکولوژیکی پارک ملی لار به عنوان یکی از مناطق تحت حفاظت ارزشمند 
سطح  ارتقای  و  محیط  بانان  برای  لازم  امکانات  تأمین  لزوم  بر  کشور، 
حفاظتی اشاره داشت و تصریح کرد: پارک ملی لار یکی از زیست  بوم  های 
منحصر به فرد استان تهران است که نیازمند مراقبت و برنامه  ریزی دقیق 
برای حفاظت از تنوع زیستی و منابع طبیعی آن است و بهبود وضعیت 
پاسگاه  های محیط  بانی و تجهیز نیروهای حفاظتی از اولویت  های ما در 

این منطقه خواهد بود.
این مقام مسئول همچنین بر ضرورت همکاری نزدیک  تر دستگاه  های 
اجرایی منطقه با محیط زیست، آموزش بهره  برداران و اجرای برنامه  های 
از مناطق تحت  بیان داشت: حفاظت مؤثر  تأکید کرد و  پایش مستمر 
مدیریت، نیازمند تعامل هم  افزا، برنامه  ریزی منسجم و بهره  گیری از 

ظرفیت  های قانونی است.
گفتنی است؛ این بازدید در راستای بررسی میدانی روند اجرایی برنامه  
های حفاظتی و شناسایی نیازهای عملیاتی پاسگاه  های محیط  بانی انجام 

شد و تصمیماتی برای بهبود شرایط منطقه اتخاذ شد.

فریاد خاموش کشاورزان؛ نان، قربانی سکوت

هجومملخهابهزخمخشکسالیخراسانشمالی
باران  از  خالی  سفره های  خشکیده،  مراتع 
نبرد  از  و آسمان بی رحم، صحنه ای غم انگیز 
نابرابر طبیعت را در خراسان شمالی به نمایش 
گذاشته اند؛ نبردی که در آن کشاورز تنهاست 
و ارتش بی احساس ملخ با دهان هایی همیشه 
گرسنه تا پشت در باغ ها و مزارع آمده است.

این روز ها  باد،    - باشگاه خبرنگاران جوان 
شمالی  خراسان  دشت های  از  عجیبی  بوی 
نه  تازه زده کشاورز و  نه بوی خاک  می آورد؛ 

عطر سبزینگی باران خورده است.
این بار، بوی هجوم است؛ بوی بال های تیز 
آمده اند  پایین  از کوه  بی قرار ملخ هایی که  و 

و دشت ها را به جولانگاه خود بدل کرده اند.
سهم  سال  هر  که  خسته ای  سرزمین  در 
کمتری از آسمان می برد، حالا زمین هم دیگر 
پناه نیست. خشکسالی که ریشه های امید را 
سست کرده بود، امروز ارتشی از ملخ ها را به 

قلب مزارع کشانده است.
اینها نیامده اند که فقط بخورند؛ آمده اند تا 
ببلعند، تا تمام حاصل دستان پینه بسته ای را 
که به برکت خاک ایمان داشتند را نابود کنند.

هنوز  که  دشت هایی  است؛  تلخی  تصویر 
ساقه هاشان از خاک سر برنیاورده اند، اکنون 
زیر پای هزاران هزار حشره در هم می شکنند.

یورش  این  برابر  در  جوان  گندم های 
کشاورز،  و  ندارند  سلاحی  هیچ  بی رحمانه 
همان که روزی امیدش را در خاک کاشت، 
حالا با نگاه مات و لب های خشک فقط تماشا 

می کند؛ تماشای کابوسی که واقعی است.
که  جایی  است،  شمالی  خراسان  اینجا 
طبیعت، دل خسته تر از همیشه، زخم دیگری 
بر تنش نشسته است. دیگر باران نمی بارد، 

زمین نمی روید و حالا ملخ هم می تازد.
در این غبار، نه فقط گندم که "امید" دارد 
می سوزد و این قصه، فقط داستان چند حشره 
از  فراموش شدگی،  از  است  روایتی  نیست؛ 
هم  طبیعت  حتی  که  بی پناهی  دست های 

پشت شان را خالی کرده است.
فقر مراتع، سفره ای برای یورش ملخ ها

ملخ ها، نه با نفرت آمده اند و نه با قصد و 
طبیعت  و  تشنه اند؛  و  گرسنه اند  شر.  نیت 
لخت و بی رمق استان، چیزی برای آنان ندارد 

جز مسیر هایی به سمت مزارع و باغ ها.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
نگران می گوید:  با چشمانی  خراسان شمالی 

کانون های ملخ در مراتع صفی آباد، بجنورد و 
شیروان شناسایی شده اند و تاکنون مبارزه در 
سطح ۵۰۰ هکتار از منابع طبیعی استان انجام 

شده است.
از  هکتار   ۵۰۰ سطح  در  مبارزه  تاکنون 
آنچه  اما  شده  انجام  استان  طبیعی  منابع 
است،  فعلی  وسعت  از  نگران کننده تر 
با  خشکسالی  وقتی  است؛  آینده  پیش بینی 
و  کوه  سبزینگی  همه  خود  تیز  دندان های 
دشت را بلعیده، دیگر چه جایی می ماند جز 

مزارع مردم؟
بی هویت  اما  بله.  مهاجم اند،  ملخ ها 
ارتفاعات  در  که  سال هاست  آنها  نیستند. 
آمدن  با  و  می کنند  زمستان گذرانی  استان 
را  کوهستان  علف های  و  سبزه ها  باید  بهار، 

بجوند و برگردند.
و  نرویید  علف  نبارید،  باران  امسال  اما 
به  به مزارع گندم و جو خزیده اند  آنها  حالا 
زمین هایی که قوت شبانه هزاران خانواده به 

آن وابسته است.

امید میثاق، هشدار می دهد: اکنون حرکت 
باغ های  و  مزارع  سمت  به  مراتع  از  ملخ ها 
به موقع  اقدامی  اگر  و  شده  آغاز  شیروان 
بیشتر  خسارات  منتظر  باید  نگیرد،  صورت 

بود.«
کشاورزان خسته اند، دل نگران اند و زمین را 
که به هزار زحمت آماده کرده اند، حالا باید با 
چشم های نگران به آسمان نگاه کنند، نه برای 
باران که برای سایه سیاه ملخ هایی که دانه به 

دانه زحمات شان را می بلعند.
یکی از کشاورزان منطقه قوشخانه شیروان 
کود  بود،  کم  باران  گذشته،  سال  می گوید: 
نایاب، حالا هم ملخ. از کی باید دفاع کنیم؟ از 
آسمان بی بار؟ از زمین خشک؟ یا از حشراتی 

که از بی پناهی ما سوءاستفاده کرده اند؟
هشدار عمومی؛ هر چشم یک دیده بان باشد

مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
کوهنوردان،  چوپانان،  از  شمالی  خراسان 
که  می خواهد  روستاییان  و  طبیعت گردان 
در صورت مشاهده هر نوع تجمع یا حرکت 

جهاد  به  را  موضوع  فورا  ملخ،  غیرعادی 
کشاورزی اطلاع دهند، چرا که در این بحران 
هر چشم یک دیده بان است و هر بی توجهی 
رقم  را  گرسنگی  و  خرابی  از  فصلی  می تواند 

بزند.
با وجود همه این نگرانی ها، هنوز امید باقی 
است و اگر مردم همراه شوند، اگر دستگاه های 
متولی از هم اکنون اقدام کنند، اگر هشدار ها 
جدی گرفته شود، می توان سفره های سبز را 

از دهان این لشکر گرسنه نجات داد.
نادیده  اگر هشدار ها  اگر سکوت شود،  اما 
گرفته  اگر همراهی مردم جدی  گرفته شود، 
شالی  سر  بر  که  برسد  روزی  شاید  نشود، 
خالی از نان بنشینیم و بپرسیم: »چه شد که 

از طبیعت شکست خوردیم؟«
نیمه خشک،  اقلیم  با  شمالی  خراسان 
بارندگی  کاهش  و  آب  بحران  با  سال هاست 
روبه رو است و اگر این اندک زمین حاصلخیز 
قفسه های  از  پر  ما  فردای  نشود،  حفظ  نیز 

خالی خواهد بود.

اخبار

زیست  محیط  حفاظت  یگان  فرمانده 
برتر  بانان  محیط   انتخاب  از  آذربایجان شرقی 
این استان در فروردین ماه 14۰4 آقایان رسول 
داوری ، رضا محمدی و علی محمد شیخ بگلو با 
معرفی به سازمان حفاظت محیط زیست کشور 

خبر داد.
امید محمدزاده خبرنگار روزنامه  به گزارش 
پور  نعمت  مرتضی   ، تبریز   از  ملت   اتحاد 
استان  زیست  محیط  حفاظت  یگان  فرمانده 
برتر  محیط بان  ماهانه  انتخاب  نحوه  درباره 
از یک  بر اساس جمع بندی  گفت: درگذشته 
سری مؤلفه ها در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، 
انسانی و اقدامات پیشگیرانه به صورت سالیانه 
و فقط در روز ملی محیط بان، محیط بان نمونه 
سال  از طرف سازمان حفاظت محیط زیست 

کشور انتخاب می شد.
وی ادامه داد : امسال از طرف یگان حفاظت 
محیط زیست کشور برنامه ای تعریف شده  که 
در استان ها  سهمیه بندی صورت گرفته ، به طور 
مثال استان های با وسعت بزرگ تر و محیط بان 
وسعت  با  استان های  و  محیط بان  دو  بیشتر 
به عنوان  را  متوسط و کوچک تر یک محیط بان 
محیط بان برتر به طور ماهانه انتخاب و با حضور 

فرمانده یگان و مدیرکل حفاظت محیط  زیست 
استان قدردانی می شود.

 نعمت پور تصریح کرد: مبنای بررسی عملکرد 
و  بعد  ماه  تا  ماه  تاریخ ۲۵ هر  از  محیط بانان 
بلامانع   استان  در  محیط بان  متوالی  انتخاب 
برگزیده  بانان  محیط  راستا  این  در  که  بوده  
یگان حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی 
محیط  محمدی  رضا  و  داوری  رسول  آقایان  
بانان ارسباران  و علی محمد شیخ بگلو محیط 
بان جلفا بعنوان محیط بانان نمونه فروردین ماه  

14۰4معرفی و انتخاب  شدند.
زیست  محیط  حفاظت  یگان  فرمانده   
که  محیط بانی  هر   : گفت  شرقی   آذربایجان 
دفعات بیشتری در ماه برگزیده شده باشد از 
شانس بیشتری برای انتخاب محیط بان نمونه 

کشوری  برخوردار است.
با این کار دو هدف  وی اذعان داشت :  ما 
فعالیت  از  قدردانی  یک  می کنیم؛  دنبال  را 
محیط بانان و دوم بالابردن انگیزه محیط بانانی 

است که در کار خودشان فعال هستند..

محیطباناننمونهفروردینماهیگانحفاظتمحیطزیستآذربایجانشرقیمعرفیشدند

اینها نیامده اند که فقط 
بخورند؛ آمده اند تا ببلعند، 

تا تمام حاصل دستان 
پینه بسته ای را که به برکت 
خاک ایمان داشتند را نابود 

کنند

آگهی تجدید مزایده عمومی

اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان

اداره کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان گلستان درنظردارد، اجرای پروژه مندرج در جدول ذیل را با مشخصات و شرایط مندرج 
در اسناد مزایده ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد واگذار نماید. 
لذا از کلیه اشخاص حقیقیو حقوقی واجد شرایط قید شده در اسناد مزایده دعوت به عمل  می آید جهت اعلام آمادگی و شرکت 

در مزایده در مهلت مقرر اقدام نمایند.

مهلت دريافت اســناد از سامانه ستاد ازتاريخ درج آگهي تاساعت 17 روز چهارشنبه مورخ 17 /1404/2 ،آخرين مهلت تکمیل و 
ارسال پیشنهادات تا ساعت 17 روز شنبه مورخه 1404/2/27 و تحویل اصل ضمانتنامه یا فیش واریزی  بصورت فیزیکی به دبیر 

خانه اداره کل تا پایان وقت اداری همان روز می باشد .
- کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد و بازگشایی پیشنهادات ازطریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد
- تضمین شرکت در مزایده : بر اساس آیین نامه تضمین شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 1394/9/22 و اصلاحات بعدی

- سایر شرایط در اسناد مزایده درج شــده است و شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به امور قرارداد ها 
مراجعه و یا تماس حاصل نمایند. 

نوبت دوم

کد گ-ل-2شناسه آگهی: 1923963

موضوع پروژه و محل اجرا
 مدت

(سال)
 مبلغ برآورد

كارشناسي (ريال)
مبلغ

تضمین (ريال )

 احاله مديريت بهره وری  پارک جنگلی قرق به مساحت 652 هکتار حوزه
شهرستان گرگان

10209/807/00010/500/000

 مزایده بیل بکهو
شهرداری ریجاب

 روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی
شهر ریجاب

مزایده یک دستگاه بیل بکهو تن متعلق به 
شهرداری ریجاب

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۱۵
مهلت دریافت اسناد: تا ۱۴۰۴/۰۲/۲۵
 مهلت ارائه پیشنهاد: تا ۱۴۰۴/۰۳/۰۵

زمان بازگشایی: ۱۴۰۴/۰۳/۰۶
شماره مزایده: ۱۰۰۴۰۰۵۲۴۸۰۰۰۰۰۲
اطلاعات تکمیلی در سامانه ستاد:

www.setadiran.ir

کد ش-ک-۳

اطلاعیه
 اطلاع می رساند اینجانب سهیلا رحمانی پویا مالک سه 
دانگ سهم مشاع از شش دانگ مشاع پلاک ثبتی ۲۴۵۱۳۶ 
واقع در قریه فشم به نشانی رودبار قصران، فشم موضوع 
 ۱۴۰۱/۰۱/۱۶ تاریخ  به  صادره   79۴۳۶ شماره  نامه  مبایع 
متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه/مسیل مجاری آب 
های سطحی در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می 
باشم و حسب اعلام امور آب شمیرانات بر اساس ضوابط و 
مقررات جاری، تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه 
مالکین مشاعی به امور آب و تکمیل پرونده می باشد لذا 
از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن 
مدارک مالکیت خود ظرف مهلت ده روز از تاریخ انتشار 
خیابان  لواسان،  نشانی  به  شمیرانات  آب  امور  به  آگهی 
اسدیان، بعد از آتش نشانی، ساختمان آب و فاضلاب، طبقه 
مالکین  مراجعه  عدم  است  بدیهی  نمایند.  مراجعه  سوم 
مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق نافی اقدامات شرکت آب 
منطقه ای تهران)امور آب...( نبوده و بستر و حریم اعلامی 

برای کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.
کد س-م-۳۰


